
■（仮称）新リサイクルセンター整備及び維持管理委託事業 　再入札公告に関する質問への回答 公表日：2024年12月5日（木）

No. 書類名 項目 質問内容 回答

1 入札説明書
募集要項に関する質問受
付及び回答
５（３）オ

「令和６年７月３日」に公表した「（仮称）新リサイクルセンター整備及び維持管理委託事業 入札公告に関する質問と回
答」を本募集要項の一部とみなす。」とありますが、以下についても同様に、本募集要項の一部とみなすと考えてよろし
いでしょうか。
・「令和６年３月１４日」に公表した「「（仮称）新リサイクルセンター整備及び維持管理委託事業　第１回募集要項
（参加資格申請)に関する質問への回答」及び「建設工事請負契約約款（案）第21条（受注者の請求による工期の延長）に
関するふじみ衛生組合の見解」について」
・「令和６年４月１９日」に公表した「「（仮称）新リサイクルセンター整備及び維持管理委託事業」第２回募集要項
（参加資格申請以外)に関する質問への回答」
・競争的対話に係る質疑事項回答及び対話質疑応答結果

ご理解のとおりです。

2 入札説明書
参加資格要件の確認（資
格審査）
（４）

令和6年2月に公告された「（仮称）新リサイクルセンター整備及び維持管理委託事業」において、既に貴組合から資格審
査の合格通知を受けている場合、貴組合より付与されるグループ名に変更は無いものと理解してよろしいでしょうか。

ご理解のとおりです。

3 入札説明書
提出資料
（５）ア（ア）

提出書類の「③技術提案書【様式第８号】」には、代表者職氏名等、応募者の記載欄があります。一方、入札説明書本文
には「入札書類に応募者を直接的に特定できる記述を行わないこと」と記載があります。
様式第８号については、正本、副本ファイルとは別とし、別途ご提出すると考えてよろしいでしょうか。また、電子デー
タには含めるものと考えてよろしいでしょうか。
その場合、「④非価格要素審査提案書【様式第９号】」、「⑤事業計画書【様式第11号】」も同じ扱いと考えてよろしい
でしょうか。

ご理解のとおりです。様式第8号は正本、副本は別ファイルで提出してください、様式第9号及び様式第11号も同様とします。

4 要求水準書
工事期間
２　１　３　２（１）

「工事期間は、令和7年11月1日までに着工～」とありますが、令和10年12月31日の竣工/引渡しを厳守すれば、着工時期に
ついては請負者計画によることができると考えて宜しいでしょうか。

ご理解のとおりです。

5 要求水準書
防災設備
２　２　２　１３　１

P80、1.では「マンホールトイレ」が取消しとなっておりますが、P81、1.2.3では「マンホールトイレを整備」との記載が
あります。本施設に、マンホールトイレが必要と考えて宜しいでしょうか。

マンホールトイレの整備は必要です。要求水準書P80を修正します。

6
様式集【参加資格申
請以外】

様式第7号、8号、9号、
10号

様式第7号につきまして、提出者の「代理人　印」の欄は、参加資格申請書を代表職者名にて申請している場合には「代理
人　　印」の記載は削除し、代表職者氏名の記載および捺印にて提出するものと理解してよろしいでしょうか。
またその場合、様式第8号、9号、10号につきましても「代理人」の欄は削除して提出するものと理解して宜しいでしょう
か。

ご理解のとおりです。

7
様式集【参加資格申
請以外】

様式第7号

注）1　この入札書は封筒に入れ、封筒表面に「入札書及び事業名」を、裏面又は表面に「当組合から与えたグループ名」
を記入し封緘すること、とのご記載がございますが、封筒のサイズや文字の色、捺印の位置などのご指定は無いものと理
解して宜しいでしょうか。
また、入札説明書P16/（5）入札行為/ア入札書類の提出/（イ）提出部数/⑤事業計画書に、※［様式第10号-1］及び［様
式第10号-2］は入札書とともに封筒に封緘し、とのご記載がございますが、入札書と同じ封筒に封緘するものと理解して
宜しいでしょうか。もしくは、入札書は中封筒に封緘し、当該中封筒と様式第10号-1、様式第10号-2を外封筒に封緘する
など、規定がございましたらご指示頂けますようお願いいたします。

前段の質問について、指定はありません。
後段の質問について、入札書と様式第10号-1及び10号-2は同じ封筒に封緘するものとしてください。

8
様式集【参加資格申
請以外】

様式第9号（9号-2-1-1,9
号-2-1-3,9号-2-1-4,9号
-2-1-5）及び様式第10号
（10号-3、10号-4、10号
-6）

令和10年7月1日から令和30年6月30日までの20か年の費用を記入すること、とのご記載がございますが、「令和11年1月1日
から令和30年12月31日まで」と記載を修正してもよろしいでしょうか。

ご指摘のとおり、運営費は「令和11年1月1日から令和30年12月31日まで」の間の費用を記載してください。様式集（第9号及び
第10号）を修正します。

9 入札書類全般 入札書類提出後、誤りを発見した場合、訂正をお認めいただけますでしょうか。
誤字、脱字、単位、桁ずれ等の訂正は認めますが、提案内容の変更は認めません。また、入札書（様式第７号）については、
訂正を認めません。


